PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2016

                       № 41
О внесении изменений в решение
Думы города Пыть-Яха от 21.03.2014 № 258

«Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании

городской округ город Пыть-Ях»

(в ред. от 18.12.2014 № 304, от 29.09.2015 № 348,

от 02.11.2015 № 358, от 15.12.2015 № 363,

от 07.09.2016 № 443, от 29.11.2016 № 31)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Пыть-Яха,  Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 21.03.2014 № 258 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 18.12.2014 № 304, от 29.09.2015 № 348, от 02.11.2015              № 358, от 15.12.2015 № 363, от 07.09.2016 № 443, от 29.11.2016 № 31), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3. Составление проекта бюджета основывается на положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику в Российской Федерации; основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики; основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации; прогнозе социально-экономического развития города Пыть-Яха, бюджетном прогнозе муниципального образования (проекте бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период; муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
1.2. Приостановить до 1 января 2017 года действие подпункта 11 пункта 5 статьи 18.
1.3. В статье 20:

1.3.1. В пункте 1 слова «главе администрации» заменить словами «главе»;

1.3.2. В пункте 6 слова  «глава администрации» заменить словами «глава».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.
3.
Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Думы города Пыть-Яха от 29.11.2016 № 31 «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 21.03.2014 № 258 «Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях»  (в ред. от 18.12.2014 № 304, от 29.09.2015 № 348, от 02.11.2015 № 358, от 15.12.2015 № 363, от 07.09.2016 № 443) .

Председатель Думы                                          Глава

города Пыть-Яха                                               города Пыть-Яха

  _________О.В. Шевченко                               __________О.Л. Ковалевский

 «_____»______________2016 г.                       «_____»______________2016 г.